ANO XXXI - ESTADO DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 17 DE SETEMBRO DE 20195.443DIÁRIO OFICIAL   No30

ATI

COMITÊ GESTOR DO PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO-
CGPAE

RESOLUÇÃO Nº 01/2019/CGPAE
Republicada para correção

Considerando o Decreto Estadual nº 5.490/2016, que instituiu
o Processo Administrativo Eletrônico - PAE e o Comitê Gestor do PAE -
CGPAE no âmbito do Poder Executivo do Estado do Tocantins;

Considerando a Portaria nº 47/GABSEC/SEPLAN, de 18 de maio
de 2017, publicada no Diário Oficial nº 4.883, que compôs os membros
do CGPAE;

Os membros do Comitê Gestor do PAE, no uso das atribuições
que lhe conferem o art. 4º do Decreto nº 5.490, de 22 de agosto de 2016,
deliberam sobre o cronograma de implantação do PAE, de modo que a
partir de 20 de agosto de 2019, os processos administrativos, listados a
seguir, passarão obrigatoriamente a serem autuados apenas em suporte
digital, dispensando o uso de papel:

• Declarações de Tempo de Contribuição para o INSS;
• Certidões de Remanescente de Goiás para o INSS;
• Declarações de Tempo de Serviço para a Goiásprev;
• Certidões com Histórico Funcional;
• Certidões Funcionais Diversas;
• Licença para Atividade Política;
• Licença Prêmio por Assiduidade;
• Contagem em Dobro de Licença-Prêmio por Assiduidade, não gozada;
• Licença para Tratar de Interesses Particulares;
• Interrupção de Licença para Tratar de Interesses Particulares;
• Licença para Capacitação ou Especialização;
• Licença por Motivo de Afastamento do Cônjuge:
• Licença por Tutoria ou Adoção;
• Licença para o Serviço Militar;
• Afastamento para Exercício de Mandato Eletivo;
• Afastamento para Participar de Curso de Formação;
• Afastamento para Estudo em outra Unidade da Federação ou no
Exterior;
• Auxílio Reclusão;
• Ajuda de Custo;
• Recondução ao Cargo;
• Readaptação;
• Pagamentos de Diferença Salarial;
• Pagamento de Dias Trabalhados;
• Solicitações Diversas.

Palmas/TO, 05 de setembro de 2019.
Ronne Márcio Piagem Milhomens

Presidente do Comitê Gestor do PAE
Agência de Tecnologia do Estado do Tocantins

Gustavo Andrade Campos
Membro do Comitê Gestor do PAE

Casa Civil

Adailton Farias de Almeida
Membro do Comitê Gestor do PAE

Procuradoria-Geral do Estado

Paula Antônia Denes
Membro do Comitê Gestor do PAE

Secretaria da Administração

Humberto Silva
Membro do Comitê Gestor do PAE

Secretaria da Fazenda

Benedito Martiniano da Costa Neto
Membro do Comitê Gestor do PAE

Controladoria-Geral do Estado

Ari Aparecido da Silva
Membro do Comitê Gestor do PAE
Secretaria da Educação, Juventude

e Esportes

TERRATINS

CNPJ/MF Nº 17.579.560/0001- 45 - NIRE Nº 17300003221
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Presidente do Conselho de Administração da Companhia
Imobiliária do Estado do Tocantins - Terratins; no uso de suas atribuições
legais, convoca os Membros  do Conselho de Administração, para uma
reunião a realizar-se na Esplanada das Secretarias, Praça dos Girassóis
S/N, na cidade de Palmas - TO, sede da Terratins, no dia 18 de setembro
de 2019, as 17:00 horas, em 1ª chamada com Quórum Estatutário e em 2ª
chamada as 17h15 horas, com qualquer quórum, para deliberar sobre a
seguinte Ordem do dia 1) Aprovar a Minuta do edital de licitação 01/2019,
para alienações de imóveis; 2) Alterar artigo do manual interno de licitações
e contratos; 3) Outros assuntos de interesse desta Companhia.

Palmas - TO, 17 de setembro de 2019

Vanessa Cristina C. D. Cardoso
Presidente do CONAD

DETRAN

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE PENALIDADE DE INFRAÇÃO DE
TRÂNSITO Nº 000391/2019

O Departamento Estadual de Trânsito, com base nas
competências elencadas nos arts. 21 e 281 da Lei 9.503/97 - CTB, e
também nas disposições da Lei nº 9.873/99, resolve dar ciência da
imposição de penalidade de multa constantes do edital, dispondo até
17/10/2019 para efetuar o pagamento com desconto de 20% (vinte por
cento) e/ou, interpor, até a mesma data, recurso, que será julgado pela
JARI. Os dados das infrações de trânsito estão na seguinte ordem:
Placa/UF; CPF/CNPJ; Órgão Autuador; Nº Auto de Infração; Data do
cometimento; Hora Cometimento e Código/Desdobramento. Demais
informações podem ser obtidas através do endereço eletrônico: multas@
detran.to.gov.br.

PLACA/UF CPF/CNPJ Órgão Autuador Nº Auto de
Infração

Data do
cometimento

Hora do
cometimento

Código/
Desdobramento

OLL4375/TO 32344163115 SMTS GU00025661 16/07/2019 09:44 5185-1

MWK1230/TO 72999578172 SMTS GU00027761 16/07/2019 10:13 5673-1

MWF0094/TO 83760105149 SMTS GU00027709 16/07/2019 16:08 5541-1

MXB8332/TO 53668170134 SMTS GU00027710 16/07/2019 16:10 5541-1

MLO9266/TO 07168421905 SMTS GU00027762 16/07/2019 10:25 5991-0

PQL2312/TO 03087583154 SMTS GU00027638 16/07/2019 15:10 7633-2

MXA2901/TO 29237092172 SMTS GU00027637 16/07/2019 10:18 5991-0

OLN8985/TO 43162517168 SMTS GU00027875 16/07/2019 15:12 5541-1

OTW1007/PA 78262550153 SMTS GU00027873 16/07/2019 10:14 6122-0

MWV5216/TO 02548247147 SMTS GU00027872 16/07/2019 10:15 6122-0

QKM9920/TO 02820579000164 SMTS GU00027871 16/07/2019 09:50 5185-1

NGL6460/TO 00240933192 DETRAN TO00284859 14/07/2019 23:40 5010-0

NGL6460/TO 00240933192 DETRAN TO00284860 14/07/2019 23:40 6530-0

NGL6460/TO 00240933192 DETRAN TO00284861 14/07/2019 23:40 6599-2

NGL6460/TO 00240933192 DETRAN TO00284862 14/07/2019 23:40 6912-0

PSA5150/MA 75522535334 DETRAN TO00284863 15/07/2019 11:20 5738-0

NLS2637/GO 04161698135 DETRAN TO00234605 16/07/2019 16:13 5010-0

MVV8774/TO 01174966181 DETRAN TO00234606 16/07/2019 17:30 6912-0

MVV8774/TO 01174966181 DETRAN TO00234607 16/07/2019 17:30 5010-0

QKD3877/TO 01300943157 DETRAN TO00234609 16/07/2019 17:45 6599-2

QKD3877/TO 01300943157 DETRAN TO00234610 16/07/2019 17:45 5010-0

OSB2222/PR 29688760153 DETRAN TO00234611 17/07/2019 00:10 6530-0

JZB1649/TO 76609154600 DETRAN TO00234613 22/07/2019 17:00 5452-7

MVU5804/TO 79599648153 DETRAN TO00234615 24/07/2019 17:25 6912-0

MVU5804/TO 79599648153 DETRAN TO00234616 24/07/2019 17:25 6580-0

MWD0599/TO 46339744168 DETRAN TO00234617 24/07/2019 17:50 5010-0

MWD0599/TO 46339744168 DETRAN TO00234618 24/07/2019 17:50 6912-0

MXB6690/TO 03275147102 DETRAN TO00284865 26/07/2019 23:00 6912-0

KDL1606/GO 41883934168 DETRAN TO00284866 28/07/2019 16:25 5010-0

MWX2516/TO 05035363180 DETRAN TO00234622 28/07/2019 11:20 5010-0

MWH6345/TO 26919163837 DETRAN TO00234623 28/07/2019 21:55 5010-0

MWH6345/TO 26919163837 DETRAN TO00234624 28/07/2019 21:55 6912-0

MXB7108/TO 05336088137 DETRAN TO00155411 29/07/2019 08:51 7030-1

MWR9686/TO 00757723101 DETRAN TO00225820 29/07/2019 16:30 6599-2

QKM8129/TO 06194923000108 DETRAN TO00225822 30/07/2019 12:40 6050-1

LSF3428/TO 33647780197 DETRAN TO00225824 30/07/2019 17:25 7633-2

QKC1001/TO 33787958835 DETRAN TO00191751 30/07/2019 08:50 7633-1

OMN7484/TO 77496086720 DETRAN TO00191752 30/07/2019 11:10 7633-1

QKL5616/TO 00044418183 DETRAN TO00191753 30/07/2019 08:45 7633-1

QKI5739/TO 00512100705 DETRAN TO00191754 31/07/2019 09:21 5460-0

QKB4480/TO 50172883920 DETRAN TO00191756 31/07/2019 18:17 5460-0

MVR4943/TO 82843058104 DETRAN TO00225823 31/07/2019 18:00 6599-2

MWG3048/TO 60149546351 DETRAN TO00225826 31/07/2019 09:30 6599-2

NGO4427/GO 76541843104 DETRAN TO00284867 31/07/2019 15:40 6599-2

NGO4427/GO 76541843104 DETRAN TO00284868 31/07/2019 15:40 6912-0

QKK5143/TO 03558573161 DETRAN TO00155412 03/08/2019 11:21 7072-1

ELI2208/TO 21251533515 DETRAN TO00226052 03/08/2019 08:15 6050-1

JGG2877/TO 87512254172 DETRAN TO00225829 03/08/2019 21:00 6912-0

JGG2877/TO 87512254172 DETRAN TO00225830 03/08/2019 21:00 6599-2

JAY0540/RS 09338454000141 AGETO RE00303618 18/07/2019 19:46 6980-0

JGG2877/TO 87512254172 DETRAN TO00225828 03/08/2019 21:00 7579-0

PCC6417/PE 02635468000188 AGETO RE00303477 18/07/2019 21:30 6980-0

NVQ0420/BA 08359180000104 AGETO RE00303474 18/07/2019 20:04 6971-0

MWU6516/TO 28942051634 DETRAN TO00191758 04/08/2019 17:50 5010-0

NVQ0420/BA 08359180000104 AGETO RE00303475 18/07/2019 20:04 6980-0

MWX6713/TO 78355435168 DETRAN TO00191760 05/08/2019 00:15 5010-0

JAY0540/RS 09338454000141 AGETO RE00303617 18/07/2019 19:46 6971-0

PKK4298/BA 19803412000198 AGETO RE00303628 18/07/2019 20:20 6980-0

MWO3322/TO 02458486142 DETRAN TO00171320 30/07/2019 16:09 5991-0

PCC6417/PE 02635468000188 AGETO RE00303476 18/07/2019 21:30 6971-0

76476219472
Highlight

76476219472
Highlight